Poder Executivo, que visa obter autorização.  do Poder Legislativo para a abertura de 

crédito adicional suplementar no orçamento ncivalor.de  R$ 3.067.605,80 (três milhões, 

sessenta e ' sete mil seiscentos e .cinco reais e oitenta centavos), dos' quais r  serão 

suplementados R$ 16.000,00 (dezesseis mil) na Secretaria -Municipal de Saúde, 

R$ 281.214,63 (duzentos e oitenta e um mil duzentos e quatorze reais e sessenta e três 

Centavos) para a Secretaria Municipal de Esportes e R$ 2.770.391,17 (dois milhões, 

setecentos e setenta mil trezentos e noventa e um reais e dezessete centavos) 

Secretaria Municipal da Cidade. 

A proposição veio acompanhada de justificativa (fls. 05/06) e de 

memorandos da,s Secretarias da Cidade, do Meio Ambiente e de Esportes e Lazer (fls. 

07/-10) tendo sido solicitado o trâmite em regime de urgência (fls.